
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zamiaru wyłączenia Szkoły Podstawowej nr 19 im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego w Krakowie, ul. Senatorska 35 z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18 
w Krakowie, ul. Senatorska 35 i zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 19 im. Księcia 
Józefa Poniatowskiego w Krakowie, ul. Senatorska 35

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 
737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, poz. 1933) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar wyłączenia z dniem 31 sierpnia 2031 r. Szkoły Podstawowej nr 
19 im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie, ul. Senatorska 35 z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 18 w Krakowie, ul. Senatorska 35.

2. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2031 r. Szkoły Podstawowej nr 19 im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie, ul. Senatorska 35.

3. Likwidacja Szkoły, o której mowa w ust. 2, nastąpi stopniowo, poprzez zaniechanie 
naboru w następujący sposób: 

1) od roku szkolnego 2026/2027 zamierza się nie prowadzić naboru do klas pierwszych do 
Szkoły, o której mowa w ust. 1;

2)   w roku szkolnym 2026/2027 naukę realizować będą uczniowie klas IV do VIII;
3)   w roku szkolnym 2027/2028 naukę realizować będą uczniowie klas V do VIII;
4)   w roku szkolnym 2028/2029 naukę realizować będą uczniowie klas VI do VIII;
5)   w roku szkolnym 2029/2030 naukę realizować będą uczniowie klas VII do VIII;

 6) w roku szkolnym 2030/2031 naukę realizować będą uczniowie klasy VIII 
i z dniem 31 sierpnia 2031 r. nastąpi koniec likwidacji Szkoły oraz rozwiązanie Zespołu, 
o których mowa w ust. 1.  

4. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 i likwidacja, o której mowa w ust. 2 zostaną 
dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
     

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                     Stanisław Mazur

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



                                                                                                                

UZASADNIENIE

Szkoła Podstawowa nr 19 im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie, wchodząca 
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18, ul. Senatorska 35 została utworzona 
1 września 2017 roku poprzez przekształcenie Gimnazjum nr 20 w wyniku reformy systemu 
oświaty. Obwód Szkoły Podstawowej nr 19 powstał na skutek redukcji obwodów Szkoły 
Podstawowej nr 31 przy ul. Bolesława Prusa 18 oraz Szkoły Podstawowej nr 32 przy 
ul. Królowej Jadwigi 78.  

Obserwuje się malejące zainteresowanie ofertą edukacyjną Szkoły Podstawowej nr 19 
im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie. W przeprowadzonej na bieżący rok szkolny 
rekrutacji nie utworzono klasy pierwszej. W roku szkolnym 2023/2024 do klasy pierwszej 
przyjęto pięciu uczniów. Obecnie jest to klasa druga i w związku ze zmianą szkoły przez 
jednego z uczniów liczy 4 uczniów, spośród których tylko dla dwóch osób Szkoła Podstawowa 
nr 19 jest szkołą obwodową.

W roku szkolnym 2024/2025 w Szkole Podstawowej nr 19 im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego w Krakowie obowiązek szkolny realizuje łącznie 79 uczniów w 6 oddziałach 
(4 uczniów w klasie drugiej, 14 uczniów w klasie trzeciej, 17 uczniów w klasie czwartej, 13 
uczniów w klasie piątej, 13 uczniów w klasie szóstej oraz 18 uczniów w klasie siódmej).  

Likwidacja Szkoły Podstawowej nr 19 im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie 
przebiegać będzie stopniowo, poprzez wygaszanie kolejnych klas, aż do momentu ukończenia 
Szkoły przez absolwentów klasy ósmej, tj. do 31 sierpnia 2031 roku. Ponadto, od roku 
szkolnego 2026-2027 nie będzie prowadzony nabór uczniów do klasy pierwszej. W związku z 
procesem wygaszania przedmiotowej Szkoły obwody okolicznych szkół tj. Szkoły 
Podstawowej nr 31 oraz Szkoły Podstawowej nr 32 zostaną ponownie zwiększone.

W budynku przy ul. Senatorskiej 35, poza Szkołą Podstawową nr 19 im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego w Krakowie, ma swoją siedzibę także XXVII Liceum Ogólnokształcące 
wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18. Zatem baza lokalowa pozostała 
po wygaszeniu Szkoły Podstawowej nr 19 im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Krakowie 
zostanie optymalnie wykorzystana i będzie służyć zaspokajaniu potrzeb mieszkańców 
w zakresie edukacji ponadpodstawowej. Umożliwi to oczekiwane dalsze poszerzanie oferty 
XXVII Liceum Ogólnokształcącego z jednoczesnym zapewnieniem komfortowych warunków 
nauki. 

 

Przedmiotowa uchwała:

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 


		2025-03-26T09:37:32+0000
	Stanisław Mazur




